
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Terça-feira, 28 de junho de 2022 Ano VI | Edição nº 1060 Página 5 de 7

Município de Agudos - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2022
PROCESSO Nº. 0072/2022

TERMO RETIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
Tendo  em  vista  o  que  consta  dos  autos  deste

procedimento licitatório, cujo objeto é a Contratação de
empresa especializada para promover a castração de
animais  com microchipagem nos  cães  e  gatos  no
Município  de  Agudos/SP,  conforme  especificações
constantes  no  anexo  II  –  Termo  de  Referência.

GABRIELE DE SIQUEIRA GONÇALVES
CNPJ: 15.913.816/0001-83

ITEM DESCRITIVO SERVIÇO QUANTIDADE VALOR UNIT
R$

VALOR TOTAL
R$

01 Castração Felino Macho
com microchip

63 46,50 6.109,84

02 Castração Felino Fêmea
com microchip

65 61,50 11.159,42

03 Castração Canino Fêmea
com microchip até 15 kg.

30 200,00 11.200,00

04 Castração Canino Fêmea
com microchip de 15kg a
30 kg

24 216,00 10.240,00

05 Castração Canino Macho
com microchip até 15kg

19 151,05 4.800,00

06 Castração Canino Macho
com microchip de 15kg a
30kg

12 158,61 3.100,00

07 Castração Canino Macho
com microchip acima de
30 kg

11 159,81 3.536,00

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$.................................................................. 29.841,99

Agudos, 06 de Junho de 2022.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 031/2022

PROCESSO Nº. 083/2022
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo  em  vista  o  que  consta  dos  autos  deste
procedimento licitatório,  cujo  objeto  é  o  Contratação de
Empresa  especializada  para  prestação  de  serviços  de
locação,  instalação  e  manutenção  domiciliar  de
concentradores  de  oxigênio,  e  fornecimento
continuado de oxigênio medicinal  acompanhados dos
acessórios  e  cilindros  de  oxigênio,  para  pacientes
submetidos  à  oxigenoterapia  domiciliar  prolongada,  e
Aquisição  de  oxigênio  medicinal  para  abastecer
cilindros (back-up) que serão utilizados em pacientes
que  necessitam  de  oxigenoterapia  domiciliar  (uso
domiciliar)  atendidos  pelas  Unidades  de  Saúde  e  em
transporte de pacientes em UTI´s móveis e Ambulâncias,
conforme especificações constantes do Anexo II – Termo de

Referência.
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA

CNPJ: 35.820.448/0095-16
CARACTERÍSTICAS: Lote 01

Item Discriminação Quantidade Unidade Valor un Valor total

01 Locação de
concentradores de
oxigênio de 1,0 a 10
litros por minuto, de
uso domiciliar com
cilindro de 06 a 10 m3,
reserva (comodato)
com regulador de
pressão e fluxometro,
alimenta do a energia
elétrica, com
funcionamento
24Horas por dia.

7.200 DIAS R$ 16,50 R$ 118.800,00

02 Locação de
concentradores de
oxigênio de 0,5 a 05
litros por minuto, de
uso domiciliar com
cilindro de 06 a 10 m3,
reserva (comodato)
com regulador de
pressão e fluxometro,
alimenta do a energia
elétrica, com
funcionamento 24
horas por dia

10.800 DIAS R$ 13,50 R$ 145.800,00

CARACTERÍSTICAS: Lote 02
Item Discriminação Quantidade unidade valor un Valor total

01 Oxigênio medicinal
em cilindros de 3 a
10 M³

3.000 M³ R$ 28,00 R$
84.000,00

02 Oxigênio medicinal
em cilindros de 01 e
02 M³

600 M³ R$
125,00

R$
75.000,00

TOTAL  DO  FORNECEDOR  R$:  423.600,00
(quatrocentos e vinte e três mil e seiscentos reais)

Agudos, 27 de junho de 2022.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 030/2022

PROCESSO Nº. 082/2022
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo  em  vista  o  que  consta  dos  autos  deste
procedimento  licitatório,  cujo  objeto  é  o  registro  de
preços  para  eventual  contratação  de  empresa
especializada  na  instalação  de  ponto  de  rede  em
cabeamento  estruturado,  conforme  especificações
constantes  no  anexo  II  -  termo  de  referência.

SUPORTE-ADM
Retângulo



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Terça-feira, 28 de junho de 2022 Ano VI | Edição nº 1060 Página 6 de 7

Município de Agudos - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

HELP SYSTEM IT LTDA
CNPJ: 15.065.928/0001-21

ITEM DESCRITIVO UND QTD VALOR UNIT VALOR TOTAL

01 INSTALAÇÃO DE PONTO DE
REDE

SERV 1.000 R$ 85,90 R$
85.900,00

TOTALIZAÇÃO GERAL DO PROCESSO....................................................................... R$ 85.900,00

TOTAL  POR  EXTENSO:  (Oitenta  e  cinco  mil  e
novecentos reais).

Agudos, 28 de junho de 2022.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................

Terceiro Setor
Terceiro Setor

Chamamento Público - Inexigibilidade
Chamamento Público - Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

TERMO DE CONVÊNIO Nº 05/2022

ÓRGÃO CONCESSOR MUNICÍPIO DE AGUDOS

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE AGUDOS

OBJETO INCREMENTO TEMPORARIO AO CUSTEIO DOS
SERVIÇOS DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA DE SAÚDE
– MAC, COM RECURSOS ORIUNDOS DE EMENDA
PARLAMENTAR.

DATA DA ASSINATURA: 27/05/2022

VIGÊNCIA: EXERCÍCIO 2022

AUTORIZAÇÃO: LEI Nº 5.601 de 26/05/2022.

PROCESSO: 2379/2022

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

TERMO DE CONVÊNIO Nº 04/2022

ÓRGÃO CONCESSOR MUNICÍPIO DE AGUDOS

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL ASSOCIAÇÃO DO HOSPITAL DE AGUDOS

OBJETO INCREMENTO DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA
HOSPITALAR E AMBULATORIAL DE MÉDIA
COMPLEXIDADE – MAC, COM RECURSOS ORIUNDOS
DE EMENDA PARLAMENTAR.

DATA DA ASSINATURA: 12/05/2022

VIGÊNCIA: EXERCÍCIO 2022

AUTORIZAÇÃO: LEI Nº 5.597 de 05/05/2022.

PROCESSO: 2147/2022

...........................................................................................................
RESUMO DE EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

Processo  nº  2546/2022  -  Inexigibi l idade  de
Chamamento  Público.

Termo de Fomento nº 49.2022 Exercício 2022
Órgão  Público:  Município  de  Agudos/SP.  Entidade

Social:  Casa  Renascer,  CNPJ.  Nº  57.273.336/0001-45;
Objeto: Cofinanciar um projeto de construção de um anexo
para  isolamento  dos  acolhidos  acometidos  por  doenças
infectocontagiosas,  para  aqueles  que  estão  inseridos  no
Serviço  de  Acolhimento  Institucional  para  Crianças  e
adolescentes de 0 a 18 anos da Proteção Social Especial de
Alta  complexidade;  Valor  Global:  R$  191.115,91  -
Fundamento Legal: Art. 31 caput, inciso II da Lei Federal nº
13.019  de  31/07/2014.  Agudos,  06  de  junho  de  2022.
Fernando Octaviani, Prefeito de Agudos/SP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

TERMO DE FOMENTO Nº 49/2022

ÓRGÃO CONCESSOR MUNICÍPIO DE AGUDOS

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL CASA RENASCER

OBJETO COFINANCIAR UM PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE
UM ANEXO PARA ISOLAMENTO DOS ACOLHIDOS
ACOMETIDOS POR DOENÇAS
INFECTOCONTAGIOSAS, PARA AQUELES QUE
ESTÃO INSERIDOS NO SERVIÇO DE ACOLHIMENTO
INSTITUCIONAL PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES
DE 0 A 18 ANOS DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
DE ALTA COMPLEXIDADE

DATA DA ASSINATURA: 06/06/2022

VIGÊNCIA: EXERCÍCIO 2022

AUTORIZAÇÃO: LEI Nº 5.607 de 03/06/2022.

PROCESSO: 2546/2022

...........................................................................................................
RESUMO DE EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

Processo  nº  2547/2022  -  Inexigibi l idade  de
Chamamento  Público.

Termo de Fomento nº 50.2022 Exercício 2022
Órgão  Público:  Município  de  Agudos/SP.  Entidade

Social:  Casa  Renascer,  CNPJ.  Nº  57.273.336/0001-45;
Objeto:  Complementar  um projeto de construção de um
anexo  para  isolamento  dos  acolhidos  acometidos  por
doenças  infectocontagiosas,  para  aqueles  que  estão
inseridos  no  Serviço  de  Acolhimento  Institucional  para
Crianças e adolescentes de 0 a 18 anos da Proteção Social
Especial de Alta complexidade; Valor Global: R$ 95.016,78 -
Fundamento Legal: Art. 31 caput, inciso II da Lei Federal nº
13.019  de  31/07/2014.  Agudos,  06  de  junho  de  2022.
Fernando Octaviani, Prefeito de Agudos/SP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

TERMO DE FOMENTO Nº 50/2022

ÓRGÃO CONCESSOR MUNICÍPIO DE AGUDOS

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL CASA RENASCER

OBJETO COMPLEMENTAR UM PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE
UM ANEXO PARA ISOLAMENTO DOS ACOLHIDOS
ACOMETIDOS POR DOENÇAS
INFECTOCONTAGIOSAS, PARA AQUELES QUE
ESTÃO INSERIDOS NO SERVIÇO DE ACOLHIMENTO
INSTITUCIONAL PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES
DE 0 A 18 ANOS DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
DE ALTA COMPLEXIDADE

DATA DA ASSINATURA: 06/06/2022

VIGÊNCIA: EXERCÍCIO 2022

AUTORIZAÇÃO: LEI Nº 5.607 de 03/06/2022.

PROCESSO: 2547/2022

...........................................................................................................

SUPORTE-ADM
Retângulo


